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افزایش 
29/5درصدی 
قیمت مسکن در 
خرداد

بر اساس اعلام دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، 
به رغم کاهش۲۱.۷درصدی معاملات، قیمت مسکن در خرداد۹۷ 
نسبت به ماه مشابه ۹۶ معادل ۲۹.۵ درصد و نسبت به ماه قبل از 

آن نیز ۷.۷ درصد افزایش یافت.
دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی آمار 
تعداد معاملات مسکن در خرداد ماه امسال و میانگین قیمت هر 
متر مربع آپارتمان چه در سطح مناطق ۲۲ گانه و چه در سطح 

شهر تهران را اعلام کرد.
بر اساس این گزارش تعداد کل مبایعه نامه های امضا شده در 
شهر تهران ۱۵ هزار و ۲۰۹ فقره بود که نسبت به اردیبهشت امسال 

۲۱.۷ درصد تعداد معاملات کاهش یافته است.

همچنین میانگین قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران 
۶ میلیون و ۴۹۰ هزار تومان بوده است که نسبت به ماه گذشته 
)اردیبهشت ۹۷( معادل ۷.۷ درصد و نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته )خرداد ۹۶( ۲۹.۵ درصد افزایش را نشان می دهد.
بر اساس اعلام دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی، گران ترین منطقه تهران در خردادماه منطقه یک با 
میانگین ۱۴ میلیون و ۲۸ هزار تومان و ارزان ترین منطقه تهران 
نیز منطقه ۱۸ با میانگین ۲ میلیون ۸۴۹ هزار تومان تخمین شده 

است.
همچنین بعد از منطقه یک، گرانترین مناطق تهران شامل 
مناطق سه، دو و شش می شود که به ترتیب میانگین قیمت هر 

مترمربع ۱۱ میلیون و ۶۳۵ هزار تومان، ۱۰ میلیون و ۳۷۹ هزار 
تومان و ۸ میلیون و ۹۰۳ هزار تومان را داشته اند. 

از سویی دیگر بیشترین معاملات همچون ماه های گذشته 
در منطقه پنج با هزار و ۹۴۷ فقره معامله و پس از آن منطقه ۴ با 
هزار و ۲۴۴ فقره و در نهایت منطقه ۲ با هزار و ۱۵۳ فقره معامله 
تعیین شده است. کم معامله ترین مناطق پایتخت نیز در ماه خرداد 
همانند سه ماه اخیر به منطقه ۱۹ با ۸۸ فقره تعلق دارد و پس از 

آن منطقه ۲۲ با ۱۴۷ و منطقه ۹ با ۱۶۸ فقره معامله قرار دارد.
بیشترین افزایش قیمت در خردادماه امسال نسبت به ماه قبل 
از آن در منطقه ۱ با یک میلیون و ۱۴۰ هزار تومان تعیین شده و 
کمترین افزایش قیمت به منطقه ۱۸ با ۱۵۰ هزار تومان تعلق دارد.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار مطرح کرد:

پیشنهاد تفکیک وزارتخانه های تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی 

رفاه  و  تعاون،کار  وزارت  تفکیک  کارگری  مسئول  مقام  یک 
با  کار  وزارت  بیشتر  ارتباط  و  تعامل  و  کرد  پیشنهاد  را  اجتماعی 
، گفت:  اصلانی  علی  را خواستار شد.  مرتبط  نهادهای  و  قوا  سایر 
وزارت کار باید از مشورت افراد با تجربه ولو جوان در بعضی حوزه ها 
سالی  آنکه  جای  به  معتقدم  شخصا  داد:  ادامه  وی  کند.  استفاده 
چند بار استیضاح وزیر کار را باب کنیم که به نوعی لوث هم شده، 
فعالیت  مستقل  و  برگردد  جایش  سر  وزارتخانه  این  کنیم  کمک 
بلکه  نکردیم  ادغام  را  رفاه  و  تعاون  و  کار  وزارتخانه های  ما  کند. 
تجمیع کردیم و در چنین حالتی طبیعی است که از رسیدگی به 
دیگری باز بمانیم لذا اگر وزارتخانه ها دوباره تفکیک شوند، عملکرد 
بهتری پیدا می کنند.او با بیان اینکه ۱۴ نهاد و سازمان زیر مجموعه 
اگر  طویلی  و  عریض  ساختار  چنین  با  گفت:  هستند،  کار  وزارت 
وزیر کار را تغییر بدهیم یا وزیر جوان هم بگذاریم تاثیری نخواهد 
وظایف  شرح  با  جدید  وزیر  آشنایی  صرف  یکسال  تنها  و  داشت 
۱۴ زیرمجموعه وزارتخانه خواهد شد. عضو کانون عالی شوراهای 
بحث  از  بسیاری  موضوعات  با  کار  وزارت  کرد:  تاکید  کار  اسلامی 
یارانه ها، حق بیمه ها، حقوق و دستمزدها و قراردادهای کار گرفته تا 
درمان و داروی بیماران خاص، تعاونی ها، صندوق های بازنشستگی 
بوده و طبیعی  اجتماعی و حتی حوادث و سوانح درگیر  تامین  و 
است که مسئولیت سنگینی بر دوش این وزارتخانه گذاشته شده 
است. اصلانی با بیان اینکه جامعه کارگری گله هایی در بحث حقوق 
و دستمزد و واریز سهم بیمه درمان تامین اجتماعی به خزانه دارد، 
اظهار کرد: انتظارات جامعه کارگری هنوز محقق نشده و کارگران 
بهتر  است،  کارگری  جنس  از  کار  وزیر  چون  می کنند  احساس 
مشکلاتشان را درک می کند ولی فارغ از این موضوع ایشان در بحث 
دستمزد و دیگر مسایل عملکرد بدی نداشته است و ما به عنوان 
حاضرشده،  کار  عالی  شورای  جلسات  در  که  کارگری  نمایندگان 
رفتار و بیان ایشان را دیده ایم، معتقدیم که وی تعهد خاصی نسبت 
کارگران  مسایل  پیگیری  و  مطالبات  تحقق  و  کارگری  جامعه  به 
دارد.رییس کانون شورای اسلامی کار البرز در پایان از وزارت کار 
خواست تا تعامل و ارتباط خود را با سایر قوا و دستگاه ها و نهادهای 
مرتبط با این وزارتخانه تقویت کند و ادامه داد: تاکید ما برای تعامل 
و ارتباط بیشتر به جهت در جریان قرار گرفتن و پاسخگویی شفاف 
است و هرگونه درخواست غیرقانونی و غیر منطقی در این ارتباطات 

پذیرفتنی نیست.

دولت مصوبه افزایش ۵۰ درصدی حقوق 
کارکنان مالیاتی را لغو کرد

دولت سازمان امور مالیاتی و بهزیستی را مکلف کرد ترتیبات 
قانونی مصوبه سال ۹۵ شورای حقوق و دستمزد در خصوص افزایش 

سقف امتیازات و حقوق کارکنان را رعایت کنند.
و  اداری  امور  سازمان  به  را  ای  مصوبه   ۹۶ سال  اواخر  دولت 
امور  سازمان  به  کرد؛  ابلاغ  بودجه  و  برنامه  سازمان  و  استخدامی 
 ۵۰ تا   را  خود  کارکنان  حقوق  و  امتیازات  تا  داد  مجوز  مالیاتی 
درصد افزایش دهد. قرار بود اعتبارات این افزایش امتیاز از طریق 
قانون   ۲۱۷ ماده  یعنی  مذکور  سازمان  مصوب  اعتبارات  سرجمع 
انتشار این مصوبه در رسانه ها،  با  مالیاتهای مستقیم تامین شود. 
کارکنان سایر دستگاههای دولتی به مصوبه دولت اعتراض و آن را 
ناعادلانه خوانده و خواستار لغو آن شدند. دولت به تازگی ابلاغیه ای 
را به دستگاههای ذیربط ارسال و آنها را مکلف کرده است ترتیبات 
قانونی مصوبه سال ۹۵ شورای حقوق  دستمزد در خصوص افزایش 

سقف امتیازات و حقوق کارکنان را رعایت کنند. 

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری با اشاره به 
تضمین تسهیلات اشتغال روستایی تا سقف ۳۰۰ میلیون توسط صندوقهای 

ضمانت،از متقاضیان خواست وثیقه و آورده اولیه خود را تامین کنند.
سید ابوالفضل رضوی ، با تشریح روند اجرای برنامه اشتغال روستایی و 
عشایری از محل اختصاص تسهیلات ۱.۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی 
گفت: تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری در خردادماه در تمامی استان ها با 

روند جهشی در دو شاخص سرعت و دقت پرداخت شد.
وی ادامه داد: در صورتی که استانداران و دستگاه های اجرایی این روند را 
همراه با نظارت بر هدایت درست منابع ادامه دهند، امیدواریم تا پایان مرداد 
ماه تمام طرح ها و درخواست های دریافتی متقاضیان )در سامانه کارا( مورد 
نیز طبق دستور  پایان شهریورماه  تا  و  برسد  به تصویب  و  قرار گیرد  بررسی 
رئیس جمهور قرارداد تمام طرح ها با چهار بانک و موسسه عامل اجرای برنامه 

اشتغال روستایی منعقد شود.
افزود:  جمهوری  ریاست  نهاد  محروم  مناطق  و  روستایی  توسعه  معاون 
استان های کرمانشاه، یزد و خراسان جنوبی از جمله استان های فعال در اجرای 
برنامه اشتغال روستایی و عشایری هستند که فعالیت آنها در اجرای این برنامه 
به  نسبت  کرمان  و  اصفهان  از جمله  استان ها  برخی  اما  است  بخش  رضایت 
تعهدات برنامه متاسفانه عقب هستند، هر چند نسبت به گذشته روند بهتری 

دارند.

رضوی با بیان اینکه بر اساس دستور رئیس جمهور، تمام طرح های مصوب 
و مورد تایید متقاضیان باید تا پایان تیرماه منجر به انعقاد قرارداد با بانک ها 
و موسسات عامل می شد افزود: اما متاسفانه سه دلیل اصلی، باعث تاخیر در 
اجرای این برنامه شد تا در تکلیف جدید رئیس جمهور، پایان شهریورماه مهلت 
پایانی انعقاد قرارداد طرح های مورد تایید متقاضیان با موسسات و بانک های 

عامل باشد.
گفت:  روستایی  اشتغال  برنامه  اجرای  در  تاخیر  دلایل  به  اشاره  با  وی 
طرح های  بررسی  و  مطالعه  روند  در  باید  اجرایی  دستگاه های  اینکه  نخست 
متقاضیان اهتمام ویژه تری داشته باشند، موضوع دیگر مشکل در فرایند ارائه 
ضمانت های بانکی یا آورده ۲۰ درصدی اولیه متقاضیان است که حتما موضوع 
ضمانت نامه های بانکی مندرج در دستورالعمل و آورده اولیه باید مورد توجه 
باشد؛ چالش سوم نیز عدم توجیه برخی از کارشناسان موسسات و بانک ها در 
شهرستان ها بود که در این زمینه مدیران عامل باید موضوعات مهم را به شعب 

خود ابلاغ کنند.
تاکید  جمهوری  ریاست  نهاد  محروم  مناطق  و  روستایی  توسعه  معاون 
کرد: بنابر این، طبق دستور رئیس جمهور، تا شهریورماه باید قرارداد اجرای 
طرح های مورد تایید متقاضیان برای پرداخت تسهیلات با بانک ها و موسسات 
عامل منعقد شود اما با توجه به اینکه پرداخت تسهیلات به صورت مرحله ای 
است  انجام خواهد گرفت ممکن  مربوطه  اجرای طرح  پیشرفت  تناسب  به  و 

فرایند پرداخت به یک طرح تا پایان سال هم به طول بی انجامد اما آنچه که 
مهم است انعقاد قرارداد پرداخت تسهیلات به طرح ها با موسسات و بانک های 

عامل پرداخت کننده، تا پایان شهریورماه است.
رضوی همچنین درباره نحوه تضمین بازپرداخت این تسهیلات که ممکن 
است بنا به دلایلی ملک یا دارایی آنها قابلیت ارائه به عنوان ضمانت بانکی را 
نداشته باشد گفت: با هماهنگی وزیر کار،صندوق های ضمانت سرمایه گذاری 
متقاضیان،  از  بر دریافت سفته  تومان مشروط  میلیون  تا ۳۰۰  مجاز هستند 

ضمانت نامه بانکی صادر کنند.
برنامه اشتغال روستایی و عشایری از دی ماه سال گذشته آغاز شد که 
بر اساس آن معادل ریالی ۱.۵ میلیارد دلار )حدود ۶ هزار میلیارد تومان( از 
صندوق توسعه ملی نزد چهار موسسه و بانک عامل صندوق کارآفرینی امید، 
بانک توسعه تعاون، پست بانک و بانک کشاورزی سپرده گذاری شد. همچنین 
معادل همین میزان اعتبار توسط موسسات و بانک های عامل با منابع صندوق 
توسعه تجمیع و در مجموع ۱۲ هزار میلیارد تومان برای طرح های متقاضیان 

راه اندازی اشتغال در مناطق روستایی، عشایری و مرزی اختصاص یافت.
متقاضیان راه اندازی اشتغال روستایی و عشایری باید طرح و برنامه خود 

را در سامانه کارا ثبت کنند.
از محل اجرای برنامه اشتغال روستایی، ایجاد شغل برای ۱۲۰ هزار نفر با 

تمرکز بر روستاها، مناطق عشایری و مرزی هدف گذاری شده است. 

معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری تشریح کرد؛

آخرین وضعیت 
اجرای برنامه اشتغال 

روستایی

اخبار


